УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	от
	06.10.2021

	№
	952

О реализации муниципального проекта «Формирование функциональной грамотности обучающихся в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан»
На основании плана работы МКУ «Управления образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» на 2021-2022 учебный год, в целях формирования основ функциональной грамотности у учащихся Лениногорского муниципального района

приказываю:

1. Назначить ответственным за реализацию проекта Валиахметову Р.С., методиста управления образования Лениногорского муниципального района.

2. Утвердить координаторов направлений функциональной грамотности:

2.1. Математическая грамотность, глобальная компетентность: Валиахметова Р.С., методист УО;

2.2. Читательская грамотность: Гаделшина Г.М., методист УО;

2.3. Естественнонаучная грамотность, информационная грамотность: Ахмадиева Э.Ф., методист УО;

2.4. Финансовая грамотность: Сидорова Ю.В., методист УО;

2.5. Креативное мышление – Миргалиева Г.Н. методист УО.
3. Утвердить базовые общеобразовательные учреждения для реализации направлений функциональной грамотности в Лениногорском муниципальном районе:

3.1. Математическая грамотность: МБОУ «СОШ №2», МБОУ «Тимяшевская СОШ»;

3.2. Читательская грамотность: МБОУ «СОШ №7», МБОУ «Старокувакская СОШ»;

3.3. Естественнонаучная грамотность: МБОУ «СОШ №6», МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П.Чкалова»;

3.4. Финансовая грамотность: МБОУ «СОШ№5», МБОУ «Зеленорощинская СОШ»;

3.5. Информационная грамотность, глобальная компетентность: МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Лицей №12»;
3.6. Креативное мышление: МБОУ «ООШ №1», МБОУ «СОШ №4».
4. Утвердить дорожную карту по формированию функциональной грамотности у учащихся Лениногорского муниципального района (Приложение 1).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений: до 11.10.2021 г. опубликовать на сайтах дорожную карту по развитию и оценке функциональной грамотности школьников.
6. Координаторам проекта предоставлять анализ о проделанной работе по своим направлениям ответственному за реализацию проекта ежегодно до 10 июня.

7. Ответственному за реализацию проекта предоставлять анализ о реализации муниципального проекта ежегодно до 15 июня.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на Г.К.Урманову, заместителя начальника управления образования по учебно-методической работе.

	Начальник МКУ «Управление образования»
ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

	В.С.Санатуллин

Р.С.Валиахметова
5-03-49